
                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  9η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                             Tης 5ης Μαρτίου 2024

Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 Αριθ. Απόφασης 74
Άγιος Στέφανος                                          

  ΑΠΟΦΑΣΗ   ΔΗΜΟΤΙ  ΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   

ΘΕΜΑ 6ο: Αίτηση γονέα φιλοξενούμενου παιδιού σε Παιδικό Σταθμό του Δήμου Διονύσου για μείωση 
της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς (τροφεία)

Στον Διόνυσο συνήλθε σήμερα 5 Μαρτίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00  η Δημοτική Επιτροπή 
σε τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε  στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν 
της  υπ’  αριθμ. 5867/01-03-2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου, 
Δήμαρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με 
το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου  και των εξής 
τακτικών  μελών:  Πέππα Αγγελικής,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Δημητριάδη  Σταμάτιου,  Ουσταμπασίδη 
Σταύρου, Τσούκα Παναγιώτη, Καλαφατέλη Ιωάννη, Φωτάκη Ιωάννη, Κριεμάδη Στέφανου και της κας 
Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα ψήφου).

Η Πρόεδρος εισήλθε στην εξέταση του 6ου θέματος: “Αίτηση γονέα φιλοξενούμενου παιδιού σε Παιδικό 
Σταθμό του Δήμου Διονύσου για μείωση της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς (τροφεία)” και ανέγνωσε την 
υπ’  αριθμ.  Πρωτ. 5649/29-02-2024 εισήγηση  του  Πρώην  ΝΠΔΔ  “Η  ΕΣΤΙΑ”,  υπογεγραμμένη  απ  τον 
Αντιδήμαρχο  Κοινωνικής,  Πολιτικής,  Προσχολικής  Αγωγής  &  Πρωτοβάθμιας  Υγείας,  κ.  Κοκκαλά 
Νικόλαο,  στην οποία  αναφέρονται τα εξής:

Ο Αντιδήμαρχος Κοινωνικής Πολιτικής, Προσχολικής Αγωγής και Πρωτοβάθμιας Υγείας

έχοντας υπόψη:
1.Την με αριθ. πρωτ. 4780/22-2-2024 αίτηση του κ.  E** H**, γονέα του φιλοξενούμενου παιδιού E** H***, με την οποία 

ζητάει  την μείωση του ποσού της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς για τα έξοδα φιλοξενίας του παιδιού του στον 
Παιδικό Σταθμό Ροδόπολης για το τρέχον σχολικό έτος 2023-2024

2.Την με αριθ. 17/04-04-2023 (ΑΔΑ: 9Ε86ΟΛΔΜ-Μ7Ω) απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. 
«Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύσου περί καθορισμού της μηνιαίας οικονομικής εισφοράς (τροφεία) για το σχολικό έτος 
2023-2024 των φιλοξενούμενων νηπίων στα Παραρτήματα των Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Ν.Π.Δ.Δ.  
ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» Δήμου Διονύσου

3.Την  με  αριθ.  85/2023 (ΑΔΑ:  6Ω4ΚΩ93-Ω4Υ)  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου (συνεδρίαση  
14η/13-6-2023) με την οποία εγκρίθηκε η παραπάνω απόφαση του Δ.Σ. του πρώην Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του 
Δήμου Διονύσου

4.Την  με  αριθ.  41087/5-12-2017  ΚΥΑ  (ΦΕΚ  4249/2017)  «Πρότυπος  Κανονισμός  Λειτουργίας  Δημοτικών  Παιδικών  και 
Βρεφονηπιακών Σταθμών» και ειδικότερα το άρθρο 5 «Οικονομική Συμμετοχή»

ΑΔΑ: 65ΞΡΩ93-572



Εισηγείται 

Την αποδοχή του αιτήματος του κ. E*** H**** και την μείωση της οικονομικής εισφοράς στο ποσό των 30,00 ευρώ μηνιαίως.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

• Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  5649/29-02-2024 εισήγηση του Αντιδήμαρχου Κοινωνικής Πολιτικής, 
Προσχολικής Αγωγής και Πρωτοβάθμιας Υγείας , με τα σχετικά έγγραφα.

• Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
• Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 

5056/23
• Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα 

πρακτικά. 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

                                                                                 

 Εγκρίνει το αίτημα του κ. E*** H**** για την μείωση της οικονομικής εισφοράς στο ποσό των 
30,00 ευρώ μηνιαίως και διαβιβάζει την απόφαση στο Δημοτικό Συμβούλιο για έγκριση. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κκ Καλαφατέλης Ιωάννης, Φωτάκης Ιωάννης & Κριεμάδης Στέφανος, 
δήλωσαν λευκή ψήφο για τους λόγους που ανέφεραν και αναλυτικά καταγράφτηκαν στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά 

                                                                                    Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                                                                                             Μαϊχόσογλου Αικατερίνη 

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:
- Γραφείο Δημάρχου                                  
-Γενικό Γραμματέα
-Αντιδήμαρχο Κοινωνικής Πολιτικής, Προσχολικής Αγωγής και Πρωτοβάθμιας Υγείας
-Πρώην ΝΠΔΔ “Η ΕΣΤΙΑ”

ΑΔΑ: 65ΞΡΩ93-572


		2024-03-22T08:26:44+0200
	Athens




